
Naše značka 16. 11. 2012
RP 37/2012 Praha

Česká pirátská strana  (dále jen „Piráti“), Křesťanská a demokratická unie – Československá 
strana lidová (dále jen „KDU-ČSL“)  a  Strana zelených  (dále jen „SZ“) uzavírají jako smluvní 
strany následující dohodu:

Dohoda o výkonu práva delegovat členy okrskových volebních komisí 
při volbě prezidenta republiky

• Do okrskové volební komise může koalice, která má zastoupení v Senátu Parlamentu 
České republiky, delegovat jednoho člena a jednoho náhradníka (§ 18 odst. 2 zákona 
č. 275/2012, o volbě prezidenta republiky).

• Smluvní strany uzavřely smlouvu o nominaci Libora Michálka na senátora ve volebním 
obvodě č. 26. Libor Michálek byl dne 20. října 2012 zvolen senátorem. Smluvní strany 
tak mají jako koalice zastoupení v Senátu Parlamentu České republiky.

• Vzhledem k tomu, že ostatní  smluvní  strany mají  podle  zákona o volbě prezidenta 
republiky  oprávnění  delegovat  členy  okrskových  volebních  komisí  samostatně  jako 
politické strany zastoupené v Parlamentu České republiky, dohodly se smluvní strany 
na tom, že oprávnění delegovat  členy a náhradníky okrskových volebních komisí při 
volbě prezidenta republiky bude jménem koalice vykonávat Česká pirátská strana.

• Jménem České pirátské strany deleguje v souladu s touto dohodou členy a náhradníky 
okrskových volebních komisí člen jejího statutárního orgánu nebo jím pověřený člen 
strany,  zejména prostřednictvím datové schránky České pirátské strany.  K doložení 
oprávnění  delegovat členy a náhradníky okrskových volebních komisí přitom slouží 
tato dohoda, v případě člena strany také jeho písemné pověření.

• Tato  dohoda se uzavírá  na dobu trvání  mandátu  senátora  Libora  Michálka.  Pokud 
KDU-ČSL nebo  SZ pozbudou  oprávnění  samostatně  delegovat  členy  a  náhradníky 
okrskových volebních  komisí,  sjednají  smluvní  strany  dodatek  k  této  dohodě,  který 
výkon oprávnění delegace členů a náhradníků okrskových volebních komisí jménem 
koalice nově upraví.

Smluvní strany si dohodu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem na základě 
své svobodné vůle souhlasí, což stvrzují svým podpisem:

…..................................................................................................................................................
PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D., předseda Pirátů

…..................................................................................................................................................
předseda nebo 1. místopředseda KDU-ČSL

…..................................................................................................................................................
aspoň 2 členové předsednictva SZ

Česká pirátská strana • U Botiče 1390/3 140 00 Praha 4  • Doručovat do datové schránky b2i4r6j
Tel. +420 775 978 550 •   Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

Transparentní účet 2100048174/2010

http://www.pirati.cz/
mailto:info@pirati.cz

